平成27年５月15日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山野 義友

（コード番号  7571）

問い合わせ先
取締役専務執行役員

管理本部長   金木 俊明

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

当社子会社(堀田丸正株式会社)の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社子会社である堀田丸正株式会社において、同社が平成27年２月10日に公表しました

平成27年３月期業績予想と、本日公表の実績において差異が生じましたので、別添資料の

とおりお知らせいたします。

以上

別添資料として、当該子会社の開示資料を添付いたしております。

 平成 27年 5月 15日

各  位

東京都中央区日本橋室町四丁目 1番 11 号

会社名 堀田丸正 株式会社
代表者名 取締役社長 井上 徹
 (コード番号  8105  東証第二部)
問合せ先  執行役員管理本部長

                      矢部 和秀

(TEL 03 － 3548 － 8123)

平成27年3月期（連結・個別）の通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成27年２月10日に公表しました平成27年３月期の連結及び個別通期業績予想と、本日公表

の実績において差異が生じましたのでお知らせします。

記

１．通期連結業績予想と実績値の差異について

平成 27年３月期通期連結業績予想との差異(平成 26年４月１日～平成 27年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

7,010

百万円

△81

百万円

△50

百万円

143

円 銭

3.12

今回実績(B) 6,915 △192 △166 7 0.17

増減額 (B‐A) △95 △111 △116 △136 ―

増減率  (％) △1.3 ― ― △95.1 ―

(ご参考)前期実績

(平成 26年 3月期)
10,771 117 136 51 1.12

２．通期個別業績予想と実績値の差異について

平成 27年３月期通期業績予想との差異(平成 26 年４月１日～平成 27年３月 31日)

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

5,530

百万円

△42

百万円

59

円 銭

1.29

今回実績(B) 5,473 △158 △56 △1.22

増減額 (B‐A) △57 △116 △115 ―

増減率  (％) △1.0 ― ― ―

(ご参考)通期実績

(平成 26年 3月期)
4,963 72 52 1.15

 1

３．差異及び業績予想修正の理由

（連結・個別）

当期の業績は、売上高は微減となりましたが、円安のあおりを受け仕入原価が上昇し、大幅に売

上総利益が減少いたしました。

また、取引先の倒産に係る貸倒引当金の繰入等が大幅に増加したことにより営業利益・経常利益・

に大きく影響しておおります。

特別損失にのれん減損損失を計上したことにより上記の理由に加え、当期純利益は減少しており

ます。

以上のことから、前回発表予想数値との差異が生じております。

以 上

 2

	20150515堀田丸正業績修正YHC用
	2015 5 15 堀田丸正_業績予想との差異に関するお知らせ